*hæc hæc  
sunt me  
moræ  
tradende  
Romanorū*

*cum illud salustij legitur in urbe*

# DICTYS

CRETENSIS DE BELLO

TROIANO LIBER

PRIMVS,

Q. SEPTIMIO ROMANO

INTEPRETE.

VNCTI reges, qui Minois Ioue geniti pronepotes Græciæ imperitabant, ad diuidendas inter se Atrei opes Cretam conuenêre. Atreus nanque ex Minoë postrema sua ordinans, quicquid auri atq; argenti, pecorum etiam fuit, nepotibus quos filia genuerant, ex æquo diuidendum reliquerat, excepto ciuitatũ terrarumq; imperio. Hæc quippe Idomeneus cum Merione Deucalionis, Idomeneus alter Molius, iussu eius seorsum habuere. Conuenêre autem Clymenæ, & Nauplij filius Palamedes, & Aëas Dictys ex Cretæ Ida: Item Menelaus Aerozpa, & Plisthene genitus, à quo Anaxibœa soror (quæ eo tempore Nestori denupta erat) & Agamemnon maior frater, ut uice sua in diuisione uteretur, petiuerant. Sed hi non Plisthenis, ut erant, magis quàm Atrei dicebantur: ob eam causam quod quum Plisthenes admodũ paruus, ipse agens in priz

B

## DICTYS CRETENSIS

mis annis uita functus, nihil dignum ad memoriam  
nominis reliquisset, Atreus miseratione ætatis secū  
eos habuerat, neq; minus quàm regios educauerat.  
In qua diuisione singuli pro nominis celebritate in-  
ter se quisq; magnifice transegere. A deò re cognita  
omnes ex origine Europæ, quæ in ea insula sum-  
ma religione colitur, confluunt, benigneq; saluta-  
tos in templum deducunt. Ibi multarum hostiarum  
more patrio immolatione celebrata, exhibitisq; epu-  
lis, large magnificeq; eos habuere. Itemq; in secu-  
tis diebus reges Græciæ, & si ea quæ exhibebantur  
magnifice cum læticia suscipiebant, tamẽ multo ma-  
gis templi eius magnifica pulchritudine, preciosaq;  
extruptione operum afficiebantur, inspicientes repe-  
tentesq; memoria, singula quæ ex Sidone Phœnicie  
patria eius, atq; nobilibus matronis transmissa ma-  
gno tum decori erant. **P E R** idem tempus  
Alexander Phrygius Priami filius, cum Aenea aliis  
isq; ex consanguinitate comitibus, Sparte in domū  
Menelai hospicio receptus, indignissimum facinus  
perpetrauerat. Is nãq; ubi animaduertit regẽ ab-  
esse, quod erat Helena præter ceteras Græciæ fœmi-  
nas miranda specie, amore eius captus, ipsam mula-  
tasq; opes domo eius aufert. Aetram quoq; & Cly-  
menam Menelai affines, quæ ob necessitudinem cum  
Helena degebant. Postquam Cretam nuntius uenit,  
& cuncta ei quæ ab Alexandro aduersus domum  
Menelai

## DE BEL. TROIANO LIB. I.

Menelai commissa erant, aperuit: per omnem insulam, sicut in tali re fieri solet, fama in maius diuulgatur. Expugnatam quippe domum regis, euersumq; regnum, & alia in talem modum singuli dissecebant. Quibus cognitis Menelaus & si abstractio coniugis animum permouerat, multò amplius tamen ob iniuriam affinium, quas supra memorauimus, consternabatur. At ubi animaduertit Palamedes regem ira atq; indignatione stupefactum, consilio excidisse, ipse naues parat, atq; omni instrumento compositas terræ applicat. Dein pro tempore regem breuiter consolatur: positus etiam ex diuisione quibus in tali negotio potiebantur nauem ascendere facit: atq; ita uentis ex sententia flantibus, paucis diebus, Spartam peruenere. Eò iam Agamemnon & Nestor, omnesq; qui ex origine Pelopis in Græcia regnabant, cognitis rebus confluxerant.

IGITUR postquam Menelaum aduenisse sciunt, omnes in unum coeunt. Et quanquam atrocitas facti ad indignationem, ultimumq; iniurias rapiebat, tamen ex consilij sententia legantur prius ad Troiam Palamedes, Vlysses & Menelaus. Iisq; mandatur, ut coquesti iniurias, Helenam, & quæ cum ea abrepta erant, repeterent. Legati paucis diebus ad Troiam ueniunt, neq; tamen Alexandrum in loco offendere. Tum nanq; prope ratione nauigij inconsulte usi uentis ad Cyprum apz

## DICTYS CRETENSIS,

pulêre. Vnde sumptis aliquot nauibus Alexander Phœnicem delapsus, Sydoniorum regem qui eum amice susceperat, noctu insidijs necat, eademq; qua apud Lacedæmonam cupiditate, uniuersam domum eius in scelus proprium conuertit. Ita omnia quæ ad ostentationem regie magnificentie fuere indigne rapta, ad naues differri iubet. Sed ubi lamentatione eorum qui casum domini deflentes, reliquæ prædæ aufergerant tumultus ortus, populus omnis ad regiam concurrit. Inde quod iam Alexander abreptis quæ cupierat abscensionem properabat, paruo tempore armati ad naues ueniunt, ortoq; inter eos acri prælio, cadunt utrinq; plurimi, quum obstinate hi regis necem defenderent, hi ne amitterent partam prædæ summis opibus anniterentur. Incensis dein duabus nauibus Troiani, reliquas strenue defensas liberant, atq; ita fatigatis iam prælio hostibus euadunt.

INTERIM apud Troiam legatorum Palamedes ( cuius maxime ea tempestate domi belliq; consilium ualuit ) Priamum adiit: conductoq; concilio, primum de Alexandri iniuria conqueritur, exponens communis hospitij euerfionem. Dein monet quantas ea res inter duo regna simultates concitatura esset, interiiciens memoriam discordiarum Ilij & Pelopis, aliorumq; qui ex causis similibus ad internitionem usq; gentium peruenissent. Ad postremum belli difficultates contraq; pacis cōmoda astruens, nō

DE BEL. TROIANO LIB. I.

enis, nō se ignorare ait, quātis mortalibus tam atrox facinus indignationē incuteret, ex quo autores iniurie ab omnibus derelictos impictatis supplicia subituros. Et quū plurima dicere cuperet, Priamus medium eius interrumpens sermonem, parcius quæso Palamedes inquit: iniquum etenim uidetur in simulare eum qui absit, maxime quum fieri possit, ut si qua criminose obiecta sint, præsentī refutatione diluantur. Hæc atq; alia eiusmodi Priamus inserens, differri querelas ad aduentum Alexandri iubet. Videbat enim ut singuli qui in eo cōcilio aderant, Palamedis oratione mouerentur, ut taciti uultu tamen admissum facinus condemnarent, quum singula miro genere orationis exponerentur: atq; in sermone Græci regis inesset quædam permixta miserationis uis. Atq; ita eo die concilium dirimitur, sed legatos Antenor uir hospitalis, & præter cæteros boni honestiq; sectator, domum ad se uolentes deducit.